Hisce utrinque perpensis, Emorum PP. iudicio remissum fuit decernere quomodo esset dirimentum

Si ubiū

An constet de legitima appellatione in casu.

RESOLUTIO. Sacra Congr. Concilii, re cognita, sub die 12 Martii 1881 censuit respondere:

Negative.

Sub die 10 Septembbris 1881 reproposita fuit quaestio haec sub dubio - *An sit standum vel recedendum a decisio in casu* - et responsum paruit - *In decisio et amplius.*

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Quod per maiorem et saniorem Capituli partem decernitur, intelligi debere a toto Capitulum peractum fuisse, neque appellationem admittere, et praevalere, appellatione remota.

II. Dubium haud exurgere posse in themate, maiorem sanioremque partem eam esse in qua octo canonici adversus septem decertant, et in qua cum aliis suffragia ferunt Ordinarius et Archidiaconus, prima Capituli dignitas.

III. Canonicum infirmitate domi detentum posse, in omnibus gravioribus Capituli negotiis, suum dare votum per pro-

curatorem; quinimo, iuxta nonnullos doctores, etiam non impeditum legitima causa, posse in omnibus constituere procuratorem, excepto electionis negotio (1).

SUSPENSIONIS, IRREGULARITATIS ET PRIVATIONIS PAROECIAE, DAMNORUM ET EXPENSARUM

Die 20 Martii et 29 Maii 1880.

COMPENDIUM FACTI. Stephanus sacerdos dioecesis G. inita vix sacerdotio, ad viceparochi munus obeundum missus in Oppidum O. ob ingenii asperitatem discordias fovisse videtur, nedum cum parochianis, sed et ipso cum parocho, qui ideo recursum habuit ad ecclesiasticam auctoritatem.

Vacante praeterea Sède episcopali, vacavit et Ecclesia Oppidi G. hinc Vicarius capitularis eum ad hanc Ecclesiam transtulit, ut Oeconomi curati officio fungeretur. Quo in loco degens subditorum aversionem in se pariter concitasse, ipsis civilibus auctoritatibus minime exceptis, appareat ex litteris praepositi regiae secretariae Status et iustitiae ad Capituli Vicarium datis.

Quibus tamen minime obstantibus, Vicarius perpetuus efficitur, etsi Ecclesia ista Mensae episcopali unita foret. Ex hoc' tamen haud ipsius agendi ratio immutata fuisse videatur. Quandoquidem pertaesus recursibus in eum, regius generalis Procurator Vicarium capitularem certiore scripto fecit, Vicarium paroeciae G. plures iam subiisse criminales pro-

(1) Abbas in cap. *Quia propter de elect.* relatas a Bened. XIV *quaest, tan.* 122 habet: « Collige et tene menti » quod in alio negotio potest quis Pro- li tuens possit esse per se. Nam speciale » statuitur hic in electionis negotio. » Ergo in aliis negotiis, explicandis per » capitulum, potest etiam non impedi- » tus Procuratorem constituere per ipsum » textum. »

* tersit universitati, licet ipse consti-

eessus et eius agendi rationem talem esse, quae loci publicam tranquillitatem perturbare queat.

Huc res pervenerant, cum novus eligitur Episcopus, qui omnia componere studebat, sacerdoti Stephano indubia benevolentiae indicia praebens. Verum processu temporis civiles auctoritates pertaesae a reclamationibus contra Parochum, ad Episcopum configurerunt, ut illum cohiberet opportunis remediis. Episcopus ter eum paternaliter monuit, ut agendi, et vivendi rationem mutaret, et subditorum amorem sibi conciliare satageret. Verumtamen iste nullam emendationis spem praebuit, imo indignatus, Episcopum iniuriis, contumeliis atque calumniis affecit, et scripto typis edito ac per totam Sardiniae insulam diffuso, eius nomen atque existimationem deturpare statuit.

Obstupuit hac de re Praesul, et ad Episcopale decus vindicandum, ab Apostolica Sede, exposita factorum historia, petiti quid hoc in discrimine agendum foret. Atque habito responso, ut iure suo uteretur, in vim *cap. 1. sess. 14. Concilii Tridentini*, eum ab exercitio sacrorum ordinum, usque **ad beneficium suspendit**; et a parochiali beneficio removit donec a s. Sede aliter disponeretur.

Interea cum Presbyter parochiam, et res parochiales tradere recusaret, processus in eum institutus fuit, instantे Promotore fiscali. Hinc publica documenta allata sunt, testes formiter auditи, qui interposito iuramento, nedum de incivilи Parochi agendi ratione, de odio atque inimiciis populi testati sunt, sed et de eius vita turpiter acta, licet eius zelum et assiduitatem in Ecclesia praedicaverint. Absoluto processu, eum vadatus fuit, ut iudicio sisteret, et defensionem pararet, sed ipso in contumacia persistente, sententia edita fuit die 20 Maii, 1877 quae eum paroecia omnino privavit.

Ab notificata sententia Stephanus per Secretariam Status ad s. Sedem appellationem interiecit. S. C. Congr. habito epistolio Secretariae Status, rescripsit - **Utatur iure suo coram Curia Archiepiscopali.**

At Stephanus sacerdos iugiter obstinatum se exhibuit ad

parochiam et res parochiales tradendas ; et nendum divina peragere, sed et sacramenta administrare voluit. Hinc Episcopus eum irregularem publice declaravit.

Disceptatio gynoptiea

EPISCOPI DEFENSIO. Qui partes agit Curiae Episcopalis praemittit, huius causae definitioni locum fieri haud posse, quia deficit recursus ad s. Sedem, quoad suspensionem *ex informata conscientia*, et deficit appellatio quoad paroeciae privationis sententiam, a Curia latam, ceu ex factorum expositione eruitur.

Hisce non obstantibus, defensionem peragit, et primo ait : decretum suspensionis nutare haud posse, quia suspensio lata fuit non leves, sed gravissimas ob causas, et quia non perpetua est, sed temporanea. Quod autem inficta fuerit ob gravissimas causas, id probare nititur 1. ex eo quod Stephanus ob incivilem, atque imprudentem agendi rationem parochianorum animos ita acuit, atque irritavit, ut eorum inimicitias, aversionem, et odium in se concitaverit, cibarium auctoritatum omnium animadversionem provocans : 2. quia turpiter, et scandalose vixerit, uti patet ex testium depositione in processu relatorum : 3. ex eo quod Episcopum calumniatus fuerit *libello famoso*, typis edito, et per totam Insulam Sardiniae diffuso : 4. quia scanda plurima suscitaverit ob plurimos processus, et carcerationes quibus suppositus extitit : 5. ex eo quod incorrigibilem se iugiter praebuit, etsi Episcopus ter eum paternaliter admonuerit. Quod autem temporanea, et non perpetua fuerit suspensio, id manifestum apparere inquit : ex formula ipsa ab Episcopo exhibita. Dixit enim usque ad beneplacitum nostrum, et donec aliter a s. Sede disponeretur. Opus haud fuisse trina monitione, eruitur, ait Orator, ex hoc quod suspensio lata fuerit *ex informata conscientia*.

Statuta validitate suspensionis, iam de iustitia decreti irregularitatis ambigi haud posse edicit. Certum enim in

iure est, suspensione irretitum, si eam violat, incidere in irregularitatem. Porro uti explorati facti est, sacerdotem Stephanum suspensione percussum fuisse ab Episcopo, ita pariter explorati facti est, ab eo huiusmodi suspensionem violatam fuisse, missas celebrando, et sacramenta administrando, ceu ex actis manifestum erumpit. Hinc irregularitatem contraxisse indubium est, ac propterea decretum Episcopi, quo dictum Sacerdotem irregularem esse publice declaravit suis consistere viribus nemo non videre ait.

Gradum faciens orator ad sententiam privationis paroeciae, eam confirmandam esse substinet. Siquidem, re inspecta, iustitia sententiae luce clarior effulget. Sane statuit Summus Pontifex Clemens XIV, *Constitutione Inter Multiplices*, vicarios parochos insulae Sardiniae, nulla praeeunte iuris solemnitate, sed summario tantum instituto processu, animarum cura expoliari posse. In themate vero per formalem processum, declarata eius contumacia, sententia lata fuit privationis paroeciae. Praeterea in iure certum est, Vicarium capitularem, sede vacante, ea beneficia conferre non posse, quae ad liberam solius Episcopi collationem pertinent; Reiffenstuel lib. 3 *decret*, tit. 9 n. 30. « Ne sede vacante aliquid innovetur. »

Neque triennalis, aut decennalis praescriptio in themate iuvat, ceu innuit Rigantius *Comment*, in regulam XXXVI *Cancellariae* n. 122, 140 - ibi - « Provisiones beneficiorum » factae a Vicario capitulari, sede Episcopali vacante, non » tribuunt titulum coloratimi, cum ei neque actu, neque habitu beneficiorum collatio spectet: et triennalis possessio » non suffragatur, si incontinenti evidenter constet de nullitate, seu vitio tituli. > Quod autem nullum est, nullum producere posse iuris effectum, scitissimum in iure habetur.

Praeterea indubii facti esse subdit, Stephanum aspera, incivili, imprudentique sua agendi ratione parochianorum animos ita accuisse atque irritasse, ut eorum indignationem, aversionem, atque odium in se concitaverit; adeo ut omnes eius remotionem ac privationem paroeciae enixe desiderent,

optent, peu testes in processu relati, iuramento interposito, deposuerunt. Imo inimicitias populi eo pervenisse subsumit, ut ne sacramenta quidem ab eo amplius recipi vellent. Hinc sequitur iure ac merito parochia orbatum fuisse. Ita s. Congregatio passim et praecipue in *Baren. Resignationis et Reintegrationis die 29 Maii 1852 §. Iustitiam* - ibi - « Receptum apud s. Congregationem est, propter odium et inimicitias parochianorum, si eae iustae et rationabiles sint, parochum officio esse privandum (1). >

Iamvero notissimum in iure existit parochos turpiter, et scandalose viventes, ulla absque formalitate, sed recta via, parochia esse privandos; Tridentinum cap. 6. Sess. 21 de *Re format.* Nec trina monitio defuit ex parte hodierni Episcopi, qui ter enixa prece eum deprecatus est, ut tam agendi, quam vivendi rationem mutaret, quin tamen aliquid proficeret.

Praeterea clericum si alium clericum calumniam fuisse legitime probaretur, scitissimi iuris est beneficio, quo fruitur privandum esse. Ita passim Doctores, et Canonistae, et prae ceteris Reiffenstuel lib. 5. *decretal.* tit. 2. n. IO. de *Caium maioribus,* Schmalgrueber *ius canonie,* p. 1. tit. 2. n. 25. Huth *ius canon.* lib. 5. n. 2. eiusdem tit. Iamvero Stephanus famoso *libello* typis edito, et per totam Insulam Sardiniae diffuso, non Clericum, sed Episcopum calumniavit, ideo beneficio, quo fruitur privandum esse subiungit.

Tandem animadvertisit, Stephanum per decem, et octo menses in suspensione, atque irregularitate pertinaciter insordisse. Porro qui per annum in censura insordescit, paroecia destituendum esse tradit Menochius *de arbitr.* eas. 416 n. 5. Quapropter etiam hisce de causis, sententiam privationis paroeciae omnino confirmandam arguit.

Hoc absoluto, ad ultimum orationis suae caput transit animadvertisens, tum iure civili, tum iure canonico damna ab eo reficienda fore, qui ipsis causam dedit; atqui non ex

(1) Confer Derthonen. *relatam Vol. XII pag. 663;* qua clarum fit etiam ob plebis odium, parocho» removeri poss» * paroecia.

culpa Curiae episcopalnis, sed sacerdotis Stephani damna, si quae fuerint, evenerunt. Hinc ab eo damna, atque expensas reiiciendas fore concludit. Ceterum hac in re prae oculis habendam esse putat *Constitutionem Benedicti XIV Ad coercendus i Octobris 1755 § 21** ubi monet non facile, Curias ecclesiasticas ad expensas et damna emendanda cogendas esse, nisi de dolo constiterit.

Hisce breviter praenotatis, proposita fuere enucleanda sequentia

Dubia

I. An *decreta Episcopi, et sententia Curiae episcopalnis substineantur in casu.*

Et quatenus Negative.

II. An sit locus refectioni damnorum atque expensarum in casu.

RESOLUTIO. Sacra Concilii Cong. sub die **20** Martii respondit - *Dilata* - Sub die vero **29** Maii **1880** censuit respondere :

Ad I. *Quoad decretum diei 20 Maii 1877, stante appellationis defectu, non esse interloquendum ; quo vero ad reliqua affirmative et amplius.*

Ad II. *Provisum in primo.*

Ex QUIBUS COLLIGES:

I. Suspensionem *ex informata conscientia*, qua Episcopus prohibet ascensum ad ordines et exercitium receptorum, sustineri quoties innixa fuerit, saltem uni occulto criminis, quod sufficiens sit ad illam incurriendam.

II. Adversus hanc iudicij extraordinarii formam, non dari appellationem, sed tantum recursum ad s. Sedem, cui Ordinarius aperire tenetur crimina, quibus lata nititur sententia.

III. Latam suspensionis sententiam in themate, omnimode sustineri, quum Episcopus eam tulerit consilio Apostolicae Sedis, cui iam criminum historiam pandiderat, consilium exposcendo.

IV. Quum in eiusmodi extraordinaria iudicii forma non detur appellatio, saltem in suspensivo (1), ideo irregularem fieri, qui hac percussus censura, divina peragat et sacramenta ministret.

V. Presbyterum in themate irregularitate detineri, erui ab ipsa resolutione in qua legitur « *quo vero ad reliqua* (nempe relate ad Episcopi decreta, quibus presbyter suspenditur ab Ordinum exercitio, publiceque irregularis declaratur) *affirmative*.

VI. Pariter haud nutare Curiae episcopalnis sententiam, iuris ordine servato latam, quoad paroeciae privationem, ex quo ipsa s. C. "Concilii respondit : *stante appellationis defectu non esse interloquendum*" (2).

ABSOLUTIONIS ET REDUCTIONIS

Dit 14 Maii 1881

Per summaria precum

COMPENDIUM FACTI. Pia testatrix anno 1839 Cappellaniam instituit in Cathedrali P. conferendam pauperi Clerico pro sacro patrimonio. Huic autem clero onus imposuit Missas celebrandi pro anima sua suique mariti. Episcopus anno 1854

(1) Appellatio habet effectum suspensivum quando impedit ne sententia deduci possit ad executionem; habet autem effectum devolutivum quando appellatio ipsa efficit, ut sententia lata, firma maneat, nisi a superiore annulletur, nec impedit quominus ad executionem deduci possit. Qua de causa cum in suspensione *ex infarinata conscientia* appellatio in suspensivo non detur, hinc firma manet donec a Sede Apostolica infirmetur: Interdum autem qui, hac irretitus sacramenta ministrat, rite irregularis fit. S. C. Congr. in Segonensi 21 Iunii 1625 declaravit, irregularitatem contraxisse Parochum, qui ab Episcopo *ex informata conscientia* ab omni Parochiae exerci-

tio suspensus, appellatione interposita, adhuc in celebratione et curae exercitio manebat* Confer etiam quidquid relatum est in appendice III. pag. 299. huius voluminis.

(2) Quum constet, presbyterum post decem dies, a lege constitutos pro appellatione, dedisse Epistolium Secretariae Status, quod locum libelli appellationis non tenet; ideo vera et formalis appellatio defuit. Quapropter Curiae Episcopalis sententia, qua parochus prirabatur paroecia, rite in rem iudicatam transiit; ideo S. C. Congregatio ait non *ctae interloquendum*. Quamobrem presbyter orbatus Parochia, suspensionis et irregularitatis censura ligatur.

decretum edidit, quo determinavit tot esse celebrandas Missas, quot sineret redditum vis, detractis expensis, cum eleemosyna Lib. 1, 25 pro qualibet Missa. Anno 1858 ad hanc vacantem cappellaniam nominatus fuit Clericus Alexander; cui a Patronis e Capitulo Cathedralis onus impositum fuit, ignoratur quanam auctoritate, litandi tantum 12 Missas annuas, dum annui redditus huius beneficii ascendant ad libellas 575, taxis subductis. Clericus, posthabendo Episcopi decretum, 12 Missas litavit; nunc autem exposcit decreti Episcopalis modificationem, cum reductione, stabili ac perpetua, et absolutione pro tempore anteacto, annuente Episcopo.

Disceptatio «ynoptica.

Ante omnia praemonendum, quantitatem eleemosynae et iustum eius taxam desumendam esse, vel a communi consuetudine quae vigeat in dioecesi, vel a lege synodali, aut a decreto Episcopi, uti docent Suarez in *test. part. D. Thome** tom. 3* *quaest. 86* sect. 2 in prima et secunda conclus.* aliique citati a Benedicto XIV in suo *discursu** *habito in causa Urbis** die 13 Aprilis 1726* cum S. C. C. Secretarii munere fungeretur; tenuitque eadem s. O. C. in causa Aprutina diei 15 Novembris 1698 lib. 48 *decret,* pag. 548* in qua propositis dubiis : « *Primo** *quanta esse debeat eleemosyna Missarum manualium;* *secundo** *quanta esse debeat pro perpetuis non taxatis a fundatoribus** respondit : *Sacra etc. ad primum et secundum censuit** *attendendam esse consuetudinem loci** *vel legem synodalem** *quatenus adsit** *sin minus statuendam esse per Episcopum eleemosynam competentem eius arbitrio.* Ex quo concludendum ad tramites iuris se gessisse Episcopum cum verba instiutionis *cum onere celebrandi Missas* interpretatus, per decretum diei 10 Octobris 1854 statuit, tot missas celebrandas esse, quot redditus permetterent ad taxam libell. 1, 25 pro unaquaque Missa.

GRATIA DENEGANDA VIDETUR. His praemissis deneganda videretur absolutio a praeteritis omissionibus, quandoquidem in sacerdote Alexandro exulat bona fides, quae omnino requiritur ad hoc ut Summus Pontifex huiusmodi absolutionem concedat, ceu testantur innumerae S. C. C. resolutiones, ac praesertim in *Perusina Reductionis diei 3 Iulii 1784*, et in *Bononien. Servitii chori diei 20 Novembris 1787 ad 2 dubium*. Bonam autem fidem in Alexandro deesse exinde deducitur, quia cum nominatus fuit, onus novit Missarum iuxta Episcopi decretum, eidem patefactum.

Perperam autem, ad bonam fidem demonstrandam, confugeret ad reductionem factam a Patronis; misso enim quod pia fundatrix neque sibi, neque aliis ius patronatus reservavit, misso etiam quod patentes Episcopi litterae ad tramites decreti anni 1854 eidem concessae, reductionem a Patronis antea factam nullius ponderis reddidere; a Summo Principe tantum Missarum reductionem concedi posse, nemo est qui ignoret, cum ipsius tantum sit supremas morientium voluntates moderari.

Minusque Missarum reductio in themate concedenda videtur. Sane exploratum in utroque iure est, ultimas morientium voluntates ad instar legis haberi, et ad unguem implendas esse. *L. 12 et 120 ff. de verb. signi f. Nov. 22 cap. 2 Can. ultima voluntas dist. 13 quaest. 2 Cap. Si haeredes et Tua nobis de Testam. Clem. Quia contigit de Relig. dom. Trid. cap. 8 sess. 22 de ref.*

His praescriptionibus adhaerens S. C. C. non semel, neque bis Missarum reductionem denegavit, uii videre est in *Romana Onerum Missarum 15 Decembris 1714*, in *Albanen. Capellaniae 23 Apr. 1734, Nicien. Onerum Missarum 1780*, et in *Romana Reductionis Missarum 29 Maii 1824*.

GRATIA CONCEDENDA VIDETUR. E contra perpendendum quod oblatae preces benigno favore prosequendae videntur, sive quoad absolutionem super praeteritis omissionibus, sive quoad reductionem in futurum, eo quod favorable Episcopi votum praeseferunt, quod in huiusmodi quaestionibus maximi

facere S. C. C. in more habet. Quin opponere liceat, quoad absolutionem, malam fidem sacerdotis Alexandri ; quandoquidem perpendendum in primis, ad huiusmodi absolutionem obtinendam, bonam fidem non adeo necessariam esse, ut, ea deficiente, absolutio omnino et iugiter sit deneganda. Insuper animadvertisendum, bonam fidem in themate non defecisse, cum Sacerdos Missas omnes non celebraverit,¹ nisus facultate sibi facta a Patronis, qui eum nominarunt, onere iniuncto duodecim dumtaxat annuas Missas celebrandi : quod quidem in eo malam fidem excludere videtur.

Minusque Missarum reductionem iuxta Episcopi votum denegandam censerem. Sane generalia testamenti verba: «*cum onere celebrandi Missas* » Missarum celebrandarum numerum non determinant, ideoque ex benigna et aequa interpretatione id statuendum arbitrarer ; quod locorum et temporum circumstantiae consulunt. Hasce porro circumstantias, ac signanter maiora praetia rerum, quae ad honestam substantiationem requiruntur, huiusmodi reductionem consulere, nemo est qui non videat.

Neque hoc devium est a S. C. C. praxi: quandoquidem, iuxta intercedente causa, non solum voluntatis divinum cultum respicientis commutationem concedere solet, ad tradita per *Trid. Sess. 22 cap. 6 de reform.* cui concinit resolutio in *Forolivien. Reductionis 12 Iulii 1799;* sed etiam legata Missarum suspendere, reducere, et quandoque supprimere, uti habetur in *Casalen. Commut. Onerum 30 Martii 1822**

Hisce utrinque perpensis, remissum fuit iudicio EE. PP. statuere quonam responso oratoris preces dimittendae essent.

RESOLUTIO. Sacra O. O. sub die **14 Maii 1881**, re ponderata, respondit :

Celebratis Missis decem pro gratia absolutionis quoad praeteritum, facto verbo cum SSnio. Pro futuro autem Episcopus determinet numerum Missarum, quotannis celebrandarum, non tamen infra centum.*

DISPENSATIONIS

Die 14 Maii 188 L

Per summaria precna

COMPENDIUM FACTI. Vertente anno 1767, Societas quae-dam Presbyterorum, Seminario dioecesano N. donationis ti-tulo Cappellani a sacerdote Tortolini fundatam concessit, una cum bonis scutorum bis mille ac biscentum. Ob dictam dona-tionem inest Seminario obligatio et satisfaciendi oneribus cap-pellae inhaerentibus, et alumnum a Congregatione Societatis nominandum, "gratis alendi ; nec ullus electus ac nominatus intelligitur, nisi duas ex tribus partibus suffragiorum ob-tineat.

Cum eligi deberet novus alumnus, concurrentium albo nomen dederunt quinque adolescentes, quos inter enumera-batur Nazarenus, decem annos ac sex menses natus. Hic vero pernoscens ob aetatis defectum valide eligi non posse, priusquam Congregatio haberetur, SSmo preces obtulit pe-tens, ut sibi ab hoc aetatis impedimento dispensationem elargiretur. Societas Presbyterorum vero ad actum nomina-tionis devenit antequam expetita gratia postulanti concede-retur et, ceteris concurrentibus neglectis, quorum nemo duas ex tribus votorum partibus obtinuit, praefatum Nazarenum nominavit, quatuordecim, ex decem et octo suffragiis, eidem conferens.

Quo factum est, ut Blasius, pater unius ex posthabitis, aegre ferens, suum filium nomine Ioseph, clericum aetate viginti unius annorum constitutum, ac rethorices studio va-cantem, huic pueru postponi, s. C. Congregationi supplicem dederit libellum petens, ut electio Nazareni ob aetatis defe ctum nulla declararetur.

Disceptatio Synoptica

QUAE NAZARENO FAVERE VIDENTUR. AC in primis electio Nazareni valida esse videtur. Quamvis enim *Conc. Trident.*

sess. 23 cap. 18 de Reform. iubeat in Seminario recipi qui ad minimum duodecimum annum attigerint, tamen praxis fere universalis est, quod recipientur et ii qui ad dictam aetatem nondum pervenerint. Neque obstare videtur recens decretum S. C. O. *in TJtinen. diei 10 Iunii 1876* (1) quandoquidem cum inibi praecipiatur « *qui aluntur expensis y Seminarii posse recipi inchoato anno duodecimo, reti-** » *quos vero non comprehendi in lege Tridentina;* » cumque in themate agatur de recipiendo adolescentulo alendo ex fructibus bonorum quae Presbyterorum Societas Seminario *ad hoc* donavit, sub Tridentina lege comprehendendi non videatur. At in hypothesi quod per bonorum donationem Seminario factam, electus Nazarenus ex defectu aetatis incapax dictae provisionis obtinendae considerari velit, tamen rationes non desunt quibus S. Pontifex cum eo super dicto impedimento dispensare possit. Siquidem ratio habenda videtur de presentationis actu ex parte Congregationis, quae favore huius adolescentis suam voluntatem fere unanimiter pandit; et ipsa non solum bona huius alumnatus constituit, sed et iure nominationis gaudet.

QUAE CONTRA NAZARENUM FACERE VIDENTUR. Contra vero dicendum videtur, Nazarenum valide electum non fuisse. Clara enim sunt Tridentini verba *Sess. 23 cap. 18 de reform.*, iuncta decreto S. C. C. *in TJtinen.*; quibus declaratur incapax Seminarium ingrediendi, ut eiusdem expensis vivat, qui infra duodecimum aetatis annum existit. Nazarenus autem decennis cum sit, nondum capax esse videtur: electio autem incapacis *ex cap. 7 et 42 de elect. et elect. potest,* invalida dicitur. Quae etiamsi statuta sint de beneficiis, concludenter tamen et huic casui applicari posse videntur ob analogiam actus. A fortiori autem hoc verum videtur si incapacitas electi ab electoribus sit agnita, ut in themate accidisse constat: quia in Congregatione, ad hoc habita, adfuerunt aliquae protestationes. Ex quibus protestationes nota omnibus fieri

(1) **Habes huiusmodi decretum Vol. IX, pag. 339.**

debuit Nazareni incapacitas, ac proinde nominatio et praesentatio Nazareni nulla dicenda videtur. Perperam autem obiiceretur Seminario onus incumbere alumnum gratis alendi, in correspondivum acceptatae donationis, ideoque Nazarenum in themate non comprehendendi sub lege Tridentina. Siquidem semel ac Seminarium donationem acceptavit, donatorum bonorum dominium in illud translatum est, semperque verificatur quod Nazarenus expensis Seminarii aleretur.

Sed neque cum eo dispensare super aetatis impedimento congruum esse videtur. Nazarenus enim puer est decennis, qui nondum potest suam vocationem ad clericalem statum concludenter "affirmare; ceteri autem concurrentes et studiis et aetate praestant. Nihil autem faciendus videtur, ad dispensationem concedendam, praesentationis actus. Cum enim inconsulta appareat electorum gratia, sapiens legis ordo invertendus non videtur.

Quibus praenotatis, iudicio EE. PP. remissum fuit decernere quoniam responso essent dimittendae oratoris preces.

RESOLUTIO. Sacra C. Congregatio, re cognita, sub die
14 Maii 1881 respondit :

Negative et fiat nova electio.

Ex **QUIBUS COLLIGES :**

I. Ex Tridentino Sess. 23 cap. 18 de ref. declarari incapacem ingrediendi Seminarium, qui infra duodecimum aetatis suaे annum constitutus fuerit, si tamen expensis Seminarii alendus sit.

II. Ex recenti declaratione S. C. Congregationis constitutum fuit sufficere, ut annus duodecimus inchoatus sit, pro illis, qui in Seminario gratis aluntur, *reliquos vero non comprehendendi in lege Tridentina.*

III. Electionem in themate nullam *iure* fuisse videri, eo quod electores scienter iuvenem aetate incapacem elegerint : alendos enim Seminariorum expensis duodecimum saltem inchoavisse annum oportet, iuxta decretum in *TJtinens.* 10 Jun. 1876.

EX ACTIS CONSISTORIALIBUS

DE CONSISTORIO HABITO DIE 27 MARTII 1882

SSmus Pater hac mane, **habita** allocutione, **ex** tribus Cardinalibus S. R. E. creatis et reservatis in pectore die 13 Decembris 1880, publicavit

Ex Ordine Diaconorum

R. P. D. Franciscum Ricci-Parracciani Praefectum domui Sanctitatis Suae, natum Romae die 8 Iunii 1830.

R. P. D. Petrum Lasagni, secretarium s. Cong. Consistorialis sacrique Collegii Emorum Cardinalium, natum Romae die 15 Iunii 1814.

Eadem Sanctitas Sua creavit et, publicavit Cardinales S. R. E.

Ex Ordine Presbyterorum

R. P. D. Dominicum Agostini, Patriarcham Venetiarum, natum Tarvisii die 31 Maii 1825.

R. P. D. Carolum Martialem Allemand Lavigerie, Archiepiscopum Iuliae Caesareae, seu Algerian. natum Esprit Dioecesis Aturen, die 1 Octobris 1825.

R. P. D. Ioachim Lluche y Garriga e Carmelitis calceatis, Archiepiscopum Hispalen. natum Marresae, Dioecesis Vicen. die 26 Februarii 1816.

R. P. D. Heduardum Mac-Cabe, Archiepiscopum Dubleni, natum Dubleni die 14 Februarii 1816.

Ex Ordine Diaconorum

R. P. D. Angelum Iacobini, Adsessorem S. R. U. Inquisitionis, natum Cynthiani Dioecesis Albanen, die 25 Aprilis 1825.

Post haec SSmus Pater proposuit sequentes Ecclesias :

SANCTISSIMUS DOMINUS NOSTER positae decretum *u Sapienti mar- ratum habens sacrae Congrega- ioram consilio »* datum, die septi- tionis rebus Consistorialibus pre- ma Martii **1882**, referendum in

Apostolicam Bullam per Cancelarium Apostolicam expedientem, atque attentis praerogativis tum antiquitatis, ac fidei, pietatisque ab aevo Apostolico inventae, tum Praesulum, aliorumque virorum martyrio, sanctimonia, doctrina, opere, gloriâque illustrium, quies praefulget Perusina Sedes, quam Sanctitas Sua ante Eius ad Summi Pontificatus apicem evecti-
nem, triginta duobus annis scite, sapienterque gubernavit, paternis curis excoluit, et tot benefactis auxit, illustravitque, vel qua Apostolicus Perusinae provinciae Praeses, vel qua solertia-
sima Cathedrae illius Antistes, statuit atque decretit perenni benevolentiae Suae Apostolicae testimonio, praeclera Ecclesiae Perusinae merita altiori, sublimiorique ecclesiasticae hierarchiae gradu atque honore cumula-
lare.

Quocirca idem Sanctissimus Dominus Noster, praevia suppressione tituli, nuncupationis et appellationis Cathedralitatis et Episcopatus, de Sua potestatis plenitudine, motuque veluti proprio ad nomen, dignitatem, condicionem, titulum, gradum atque honorem *Archiepiscopalis* Sedis, sed absque Suffraganeis Episcopis, ex praecitato sacrae Congregationis Consistorialis decreto evexit Ecclesiam Perusinam.

Summus praeterea Pontifex speciali dilectione prosequi volens

Eius in ipsa Sede successorem R. P. D. Fridericum Foschi, ho-
diernum Ecclesiae Perusinae Antistitem, Apostolica Sua auctoritate annuere ac decernere dignatus est, ut ipse, Archiepiscopali assumpto titulo, Ecclesiam eamdem ad sublimiorem ecclesiasticae hierarchiae gradum, dignitatem et honorem evectam, tituloque Archiepiscopali et nomine praeditam, nedum obtinere, regere et administrare, sicut antea pergit, absque altera bullarum Apostolicarum, expeditione, sed et utifrui annulo, cruce archiepiscopali sacroque Pallio de Corpore beati Petri sumpto in praesenti Consistorio, sicuti mos est, petendo atque postulando.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ORIO-LEN. favore R. P. D. Victoriam Guisasola et Rodríguez, hactenus Episcopi Titularis Dorae in Palestina et insimul Prioris Ordinum Militarium Cluniae, ad presentationem serenissimi Regis catholici.

CATHEDRALEM ECCLESIAM OVE-TEN. favore R. P. D. Sebastiani Herrero et Espinosa de los Monteros, ad presentationem serenissimi Regis catholici.

CATHEDRALEM ECCLESIAM ABU-LEN. favore R. P. D. Cyriaci Mariae Sancha Hervás, hactenus Episcopi Titularis Areopolis in Arabia, ad presentationem serenissimi Regis catholici.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CON-

CHEN. favore R. P.D. Ioannis Mariae Valero , hactenus Episcopi Tudensis, ad praesentationem serenissimi Regis catholici.

CATHEDRALEM ECCLESIAM NIVARIEN. seu s. Christophori de Laguna, favore K. P. D. Hyacinthi, Mariae Cervera et Cervera, hactenus Episcopi Titularis Hypsopolis in Phrygia, ad praesentationem serenissimi Regis catholici.

CATHEDRALEM ECCLESIAM RIPAN. favore R. D. Iosephi Ceppetelli Presbyteri Romani. Qui ex legitimis , catholicis , honestisque parentibus Romae progenitus, tricesimum sextum aetatis suae annum supergressus est. Presbyteratus -ordine, ac penes romanam universitatem tum iuris utriusque doctorali, tum in facultate theologica laurea ad honorem dudum donatus, Studio sacrae Congregationis Concilii addictus et inter academie theologicae socios adscitus, piae unionis a s. AngeloPraeses, et spiritualibus exercitiis mulieribus tradendis in pia domo ad s. Paschalem Deputatus electus , Canonicus-Parochus ad s. Angelum in Poro Piscium ad praesens usque renuntiatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM TUDERTIN. favore R. D. EugeniiLuzzi, Presbyteri Spoletani. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Spoleti progenitus et quinquagesimum octavum aetatis suae annum supergressus Spoletana in Curia Auditorem agens

legalem, ac inter Iudices et Examinatores pro-Synodales, Convita toresque adscitus, penes Collegiatam s. Gregorii maioris, ac successive illa in Metropolitana Canonicus, Capituli Camerarius, et hucusque Archidiaconus renuntiatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM CASSEN ATEN, favore R. D. Ioannis Mariae Strocchi, Presbyteri Paventini. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Farentiae progenitus et in octavo supra quinquagesimum aetatis suae anno constitutus est. Penes patrium gymnasium Praefectum agens, et sacrae scripturae, historiae ecclesiasticae, ac theologiae moralis paelectiones dioecesano in seminario tradens, inter pro-synodales Examinatores adscitus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM EU CERIN, favore R. P. Rochi Anselmini, presbyteri Recinetensis. Qui ex legitimis , catholicis honestisque parentibus Recineti progenitus, in quadragesimo quinto aetatis suae anno constitutus est. Romae inter alumnos Pontificii seminarii Pii adnumeratus, ibique presbyteratus ordine, et in philosophia, sacra theologia, ac utroque iure dudum doctorali laurea ditatus est. Canonicus-Theologus hucusque renunciatus , et penes ipsum seminarium Recineti theologiae moralis professorem agens, eiusque civitatis ac dioe-

ceos Vicarii in spiritualibus generalis muneribus ad praesens usque perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM VOTATERRANI favore R. D. Iosephi G-elli presbyteri Lucani. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus Lucae progenitus et sexagesimum aetatis suae annum supergressus, in sacra theologia dudum doctorali laurea donatus, ipsa in urbe penes collegiatam s. Alexandri maioris Prior-Parochus hucusque renuntiatus est. Archiepiscopali in seminario exegesos biblicae antecessorem agens, ordinandorum deputatus et convissitator archidioecesanae perlungationis constitutus, inter Examinatores et Iudices prosynodales adscitus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM FODIANI favore R. D. Dominici Marinangeli presbyteri Aquilanae archidioecesos. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Rocca di Cambio*, Aquilanae archidioecesos progenitus, in quinquagesimo tertio aetatis suae anno constitutus est. Penes Gregorianam universitatem Romae dudum laurea doctorali in sacra theologia et iniure canonico donatus, archidioecesano in seminario theologiae dogmaticae professorem agens, inter pro-Synodales Examinateores cooptatus, atque canonicus-theologalis apud Aquilanum Capitulum hucusque renunciatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM MANDELEN. cum ei adnexo titulo Abbatialis Ecclesiae s. Salvatoris maioris vacan, per translationem R. P. D. Angeli Rossi ad sibi invicem canonice unitas Sedes Cornetanam ac Centumcellarum, favore R. P. Fr. Luciano e G-raecio Ordinis Minorum Observantium s. Francisci expresse professi, Presbyteri dioecesos Reatinae. Qui ex legitimis, catholicis honestisque parentibus in terra Graecii dioecesos Reatinae progenitus, in sexagesimo primo aetatis suae anno constitutus est. In philosophica facultate lectorum agens, indeque theologicas Venetiis tradens preelectio-nes, inibi Custodis et a Secretis Provincialis munere perfunctus est. Pro sua Umbriae provincia Minister Provincialis plures per annos electus, Conventus s. Mariae Angelorum penes Assisium custos hucusque renunciatus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM PREMISLIEN. Latini ritus, favore R. D. Lucae Selecki, presbyteri archidioecesos Leopoliensis, latini ritus, ad nominationem sacrae Caesareae Maiestatis Francisci Iosephi I. Austriae Imperatoris, Bohemiae et Hungariae Regis Apostolici. Qui ex legitimis, catholicis, nobilibusque parentibus in pago *Yawcze*, et paroecia *Zorow* archidioecesos Leopoliensis latini ritus progenitus, quinquagesimum quartum aetatis suae

annum supergressus est. Penes Leopolitanam universitatem*- studii biblici veteris testamenti, sacraeque theologiae professorem agens, Canonici Scholastici in metropolitana Leopoliensi, Rectoris seminarii clericorum, atque Examineris pro-synodalibus muneribus hucusque perfunctus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM VR-CEN. favore R. D. Iosephi Morgádes et Gili Presbyteri dioecesos Barcinonensis, ad praesentationem serenissimi Regis catholicí. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, qui vulgo dicitur *Villa-franca del Panades*, dioecesos Barcinonensis progenitus, quinquagesimum quintum aetatis suae annum supergressus est. Apud Barcinonense seminarium iuris canonici präelectiones tradens, ipsa in Cathedrali Canonicus Poenitentiarius ad praesens usque renuntiatus et Barcinonensi sede vacante Vicarius Capitularis, vel Oeconomus Mitrae semel, iterumque electus est.

CATHEDRALEM ECCLESIAM TU-DEN. favore R. D. Perdinandi Hüe et Gutiérrez presbyteri archidioecesos Hispalensis ad praesentationem serenissimi Regis catholicí. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, qui *Zahara* vulgo nuncupatur sub archidioecesi Hispanensi progenitus, in quadragesimo octavo aetatis suae anno con-

stitutus est. Penes Cathedram Gaditanam Canonicatum Doctoralem hucusque assequutus, eiusdem dioecesos provisor et Vicarius in spiritualibus generalis semel, iterumque renuntiatus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TITULAREM MADAURAE in Africa olim sub Titulari Archiepiscopo Carthaginensi, favore R. D. Aloisii Bruno, presbyteri Policastrensis dioecesos, qui etiam deputatus fuit in Coadiutorem cum futura successione R. P. D. Vincentii Materozzi, Antistitis Rubensis ac Bituntini. Aloisius Bruno Crotoneensi in seminario iuris canonici, inque regio Neapolitano clero philosophiae olim Professorem agens, Tricarici Capituli Canonicus ad honores, illiusque civitatis ac dioecesos Vicarius in spiritualibus Generalis adlectus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TITULAREM DOREN, in Palestina cum ei in perpetuum et canonice adnexo Prioratu quatuor Ordinum Militarium s. Iacobi Alcantarae, Calatravae, et Montesiae in urbe Cluniae *u Ciudad Real* » erecto et constituto, favore R. D. Antonii Cascaires et Azara Presbyteri archidioecesos Caesaraugustanae, ad nominationem, vigore Indulti Apostolici, serenissimi Regis catholicí. Qui penes Caesaraugustanam Ecclesiam metropolitanam Beneficiali et Canonicali präebendis, atque successive et-

iam Thesaurarii dignitate honestatus , dein in primatiali Ecclesia Toletana Archidiaconus effectus, hucusque in metropolitana Burgensi Decanus renuntiatus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TITULAREM LEUCEN. in insula Cypri sub Archiepiscopo Titulari Nau-pactensi in Aetolia, favore R. D. Ignatii Lobos presbyteri dioeceseos Premisliensis latini ritus , qui etiam deputatus fuit in Auxiliarem R. P.~D. Lucae Solecki, Episcopi praestituti ipsi Cathedrali Premisliensi regundae. Praefatus R. D. Ignatius Lobos ex legitimis, catholicis, honestisque parentibus in civitate Drohobycensi dioeceseos Premisliensis progenitus , quartum supra quinquagesimum aetatis suae annum supergressus est. Inter Canonicos gremiales Capituli Premisliensis,, latini ritus, et Examinatores pro-synodales hucusque adscitus, Sede ipsa vacante Vicarius Capitularis renunciatus est.

METROPOLITANAM ECCLESIAM BITSUNIN. favore R. P. D. Iosephi Alf ridi Foulon, hactenus Antistitis Nanceyensis ac Tullensis , ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy, Gallicae Reipublicae Praesidis.

ARCHIEPISCOPALEM ECCLESIAM TITULAREM IRENOPOLIS in Babylonia, favore R. P. D. Aloisii Matera, presbyteri Romani. Qui ex legitimis, catholicis, honestisque

parentibus Romae progenitus . sexagesimum secundum aetatis suae annum supergressus est. Apostolicae Nuntiaturee Lisbonensis Auditor olim adlectus, ini bi ac etiam Brasiliae negotiorum Sanctae Sedis munere Gestoris ad interim perfunctus est. Penes Argentinam Confoederationem, et apud ditiones de Uruguay et Paraguay hactenus Delegatum agens Apostolicum , inter Sanctitatis Suae Domesticos Praesules, atque Apostolicos Protonotarios ad instar participantium adscitus est.

ECCLESIAM EPISCOPALEM MYRINEN. in Asia Minori, favore R. P. D. Rosati, Episcopi dimissionarii Tudertin.

CATHEDRALEM ECCLESIAM NANCÉ YEN. cui Tullensis adnexus est titulus, favore R. P. D. Caroli Francisci Turinaz, hactenus Antistitis Tarantasiensis, ad nominationem perillustris Viri Iulii Grevy Gallicae Reipublicae Praesidis.

ECCLESIAM EPISCOPALEM TITULAREM ZOAREN. in Palestina, favore R. P. D. Petri Iosephi Sánchez Carrascoza y Carrion, iam Episcopi Abulen.

CATHEDRALEM ECCLESIAM NU-CERIN. Paganorum, favore R. P. D. Francisci Vitaliano Episcopi Titularis Cydoniae in insula Cretae.

CATHEDRALEM ECCLESIAM TARANTASIËN. favore R. D. Petri Ioannis Pagis, presbyteri dioece-

seos s. Fiori , ad nominationem perillustris Viri Iulii G-revy Gallicae Reipublicae Praesidis. Qui ei legitimis, catholicis, honestisque parentibus in loco, cui vulgo nomen *Pleaux* dioeceseos s. Flori progenitus in quadragesimo septimo aetatis suae anno constitutus est. In parvo suaे dioecesis seminario plures per annos philosophiae professorem agens, in oppido, qui *Salers* nuncupatur, eiusdem s. Flori dioecesis Parochi munere hucusque perfundus est.

EPISCOPALEM ECCLESIAM TITULAREM ALABANDEN. in Caria sub titulari Archiepiscopo S tauropolis, pariter in Caria, favore R. D. Rochi Leonasi, presbyteri Pollicastrensis dioeceseos, qui etiam deputatus fuit in Coadiutorem cum futura successione R. P. D. Ianuarii Acciardi, Antistitis Anglonensis-Tursiensis. Canonicus ad honores Pollicastrensi in Cathedrali adlectus, et inter Examinatores pro-Synodales adscitus, in patria civitate ad s. Iacobum maiorem Cantor-Parochus hucusque renunciatus est.

Per Breve autem pontificium collatae fuerunt sequentes Ecclesiae: